@
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSARARANGUÁ-ARA

RRODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, N' 3201, JARDIM DAS AVENIDAS,ARARANGUÁ-SC
TELEFONES: + 55 (048) 37216448

www .a ra ra ng ua . u fsc .br

ATA DA QUINQUAGÉSIMA QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO
CURSODEENGENHARIADEENERGIA

Ata da quinquagésima quinta reunião do Colegiado
do Curso de Engenharia de Energia, realizada no dia
21 de julho de 2016, às 14h00min, na sala A-1 18 do
Campus Jardim das Avenidas, Araranguá.

( 2

j

4

5

6

7

8

9
0

Aos vinte e un] dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala A-
118 do Campus Jardim das Avenidas em Araranguá, reuniram-se os seguintes membros do
Colegiado do curso de Engenharia de Energia, devidamente convocados: Prof. Reginaldo
Geremias, Prof. Everton Fabian Jasinski, Prof. César Cataldo Scharlau. Prof. Giuliano Arns
Rampinelli, e o discente Alex Célio Santana, sob a Presidência do Professor Luciano Lopes
Pfitscher, Coordenador do Curso de Engenharia de Energia. Justificou ausência: Prosa. Elise
Somtner Watzko. Não havelldo quórum, o Professor Luciano agradeceu a presença dos membros
e deu por encerrada à reunião, da qual eu, Franciele de Souza Caetano Vieira, assistente ein
administração da Secretaria Académica, lavrei a presente ata que, se aprovada, será assinada
pelos presentes. Araranguá, 21 de julho de 2016.

(